
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93365/93646/93691/93779 
e-mail: concorsi@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 
 

1 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R n. 5495 del 28/11/2022, il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla G.U.R.I. IV Serie 
Speciale, n. 92 del 22/11/2022, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva, per 
titoli e colloquio, finalizzata alla copertura di n. 3 posti di ricercatore a tempo determinato della 
tipologia contrattuale prevista al comma 3 lettera a), dell’art. 24 della Legge 240 del 30.12. 
2010 2010 - S.C. 08/A1 – Costruzioni idrauliche e marittime e idrologia - S.S.D. ICAR/02 - 
Costruzioni idrauliche e marittime e idrologia - Dipartimento di Ingegneria, a valere sui progetti 
PNRR; 

VISTI i seguenti Progetti finanziati dal PNRR: 

National Biodiversity Future Center codice identificativo: – CN00000033, CUP 

B73C22000790001 

 NBFC Partenariati Estesi – RETURN - codice identificativo: PE00000005, CUP: 

B73C22001220006); 

VISTO  il D.R. n. 6048 del 22.12.2022 - Albo n. 3816 del 22/12/2022, con il quale, tra le altre, sono state  
nominate le Commissioni giudicatrici;  

VISTA  l’email  pervenuta  in  data  06.02.2023  con  la  quale  il  Prof.  Leonardo NOTO,  ha  dichiarato 
l’impossibilità a svolgere il ruolo di componente delle commissioni per ragioni di incompatibilità nei 
confronti di un candidato;  

VISTO  l’art. 7 del Regolamento per la disciplina per il  reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato 
nell’ambito e per l’esecuzione di progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del 
Piano Nazionale per gli investimenti Complementari al PNRR (PNC) emanato con il D.R. n. 4499 del 
18/10/2022;  

VISTO  il Decreto n. 963 del 13/02/2023 con il quale il direttore del Dipartimento di Ingegneria individua come  
Presidente  della  suddetta  Commissione  la Prof.ssa  Costanza Aricò,  associato  presso l’Università 
degli Studi di Palermo; 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, finalizzata alla copertura 
di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato della tipologia contrattuale prevista al comma 3 
lettera a), dell’art. 24 della Legge 240 del 30/12/2010 S.C. 08/A1  – Costruzioni idrauliche e marittime 
e idrologia  - S.S.D. – ICAR/02 - Costruzioni idrauliche e marittime e idrologia- Dipartimento di 
Ingegneria, a valere sui progetti PNRR: 

National Biodiversity Future Center – 

 NBFC Partenariati Estesi – RETURN, 

risulta così modificata: 

Prof.ssa Costanza ARICO’   Università degli Studi di Palermo 
 

Presidente 
Prof.ssa Maria Cristina RULLI   Politecnico di Milano 
 

Componente    
Prof. Francesco VIOLA    Università degli Studi di Cagliari 

Componente 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 




		2023-02-14T15:19:39+0000
	Massimo Midiri




